АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «УЛЕТОВСКИЙ  РАЙОН»

   ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22  января  2024 года

	                           №  1

	   с. Аблатуйский бор

Об утверждении  стоимости услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на 2024 год

        В соответствии со ст. 9, 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация  сельского поселения  «Аблатуйское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить с 01 февраля 2024 года на территории  сельского поселения «Аблатуйское» стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг, согласно приложению.
       2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Аблатуйское», в библиотеках с. Аблатуйский Бор и с.Аблатукан.

   Глава  сельского

поселения «Аблатуйское»                                                          К.Г.Геберт
Приложение к постановлению
                                                                                   администрации  сельского            поселения «Аблатуйское»
                                                                                                 от 22.01.2024  №  1
Гарантированный перечень услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на 2024 год
1. Доставка трупа на патологоанатомическое вскрытие (с. Улёты)     – 3 000 руб.

2. Доставка трупа из морга с. Улёты до с.Аблатуйский Бор               – 3 000 руб.

3. Копка могилы:

                                в летний период                                                       – 3 000 руб.

                                в зимний период                                                       – 6 000 руб.

4. Заказ и доставка гроба                                                                         – 5 000 руб.

5. Заказ и доставка надгробья                                                                    - 5 000 руб.

6. Изготовление деревянной ограды                                                         -  6 500 руб.

 Итого:

                                    в летний период                                                    – 25 500 руб.

                                    в зимний период                                                   – 28 000 руб.

 Оформление документов, необходимых для погребения – производиться бесплатно